

# تشدید تنش های امریالیستی در دوران پاندمی ویروس کرونا



صدای انترناسیونالیستی

E-mail: [contact@internationalistvoice.org](mailto:contact@internationalistvoice.org)

Homepage: [www.internationalistvoice.org](http://www.internationalistvoice.org)

تلگرام: <https://t.me/intvoice>

دور تازه ای از تنش های امپریالیستی با وجود پاندمی ویروس کرونا بین گانگسترهای بزرگ و کوچک در گرفته است. جنگ نفتی بین عربستان و روسیه، تشدید تنش بین چین و آمریکا، تشدید تنش بین ایران و آمریکا از نمونه های آن هستند. اگر در دوران رشد سرمایه داری، امپریالیستها بدنبال مستعمرات جدید بودند، در عصر انحطاط سرمایه داری، امپریالیسم مربوط به توزیع مجدد بازار جهانی است و این امر شامل تمامی کشورهای جهان است. در چنین شرایطی، تمامی کشورها، چه گانگسترهای بزرگ مانند آمریکا و بریتانیا و چه گانگسترهای کوچک مثل ایران و ترکیه سعی در تضعیف دیگری و تسخیر بازار همدیگر را دارند.

در ژانویه ۲۰۲۰ آمریکا و چین موافقتنامه ای را با هدف تخفیف جنگ تجاری میان دو کشور امضاء کردند، چین قول داد واردات از آمریکا را ۲۰۰ میلیارد دلار افزایش دهد و در مقابل آمریکا موافقت کرد تعرفه جدید اعمال شده بر برخی کالاهای چینی را نصف کند و ظاهراً به جنگ تجاری ۲ ساله پایان دادند. ترامپ در مراسمی در واشنگتن با شرکت کمک کنندگان به کارزارهای انتخاباتی جمهوری خواهان اظهار داشت که این توافق زمینه را برای روابط قوی تر میان آمریکا و چین فراهم میکند. ترامپ از این نیز فراتر رفت و اظهار داشت: "حتی خیلی فراتر از این توافق، ما شاهد صلح گسترده تر جهانی خواهیم بود". [۱] اما گانگسترها وقتی از صلح صحبت می کنند یعنی خود را برای جنگ آماده می کنند.

اگر زمانی تئوری های توطئه توسط اشخاص و یا محافل غیر رسمی مطرح می شد با پاندمی ویروس کرونا، تئوری های توطئه به ابزاری در دست دولتهای امپریالیستی برای پیشبرد منافع امپریالیستی شان تبدیل شده است. این سیاست، اسم رمزی است بر تشدید تنش های امپریالیستی. ترامپ بارها از «ویروس چینی» نام برده است و روزنامه هایی چون دیلی میل، واشنگتن تایمز و یافکس نیوز تئوری نشست ویروس کرونا را از آزمایشگاهی در وهان مطرح کرده اند و شکل یک جنگ لفظی و حتی جنگ مجازی را به خود گرفته است. در جبهه مقابل، گنگ شوانگ، سخنگوی وزارت خارجه چین به خبرنگاران گفت که ایالات متحده آمریکا باید «به سرعت اتهامات غیرموجه اش علیه چین را متوقف کند». [۲] دیپلمات ها و مقامات چینی، اتهامات رقیب را تکرار کردند و ارتش آمریکا را متهم کرده اند که ویروس کرونا را به شهر وهان انتقال داده است. همگی این جنایتکاران با دامن زدن به چنین تئوری هایی فقط یک هدف را دنبال میکنند و آن اینکه با مهندسی افکار عمومی، مانع این شوند که علت وجودی ویروس کرونا، نظام توحش سرمایه داری برای بشریت روشن شود.

چین از شرایط پیش آمده بدنبال پاندمی ویروس کرونا استفاده میکند تا موقعیت خود را در دریای جنوبی چین تثبیت کند و این مسئله برای آمریکا خوشایند نیست، لذا ۲۱ آوریل ۲۰۲۰ آمریکا دو ناو جنگی «یواس اس آمریکا» و «بانکر هیل» را وارد آبهای مورد مناقشه در دریای جنوبی چین کرد. آمریکا ادعا کرد حضور ناو جنگی برای تامین آزادی تردد ناوگان ها در آب های استراتژیک میباشد. آمریکا دریای جنوب چین را آب های بین المللی ارزیابی میکند و مخالف ساخت تاسیسات دریایی توسط چین است. در مقابل وزارت دفاع چین به آمریکا به دلیل دخالت در امور دریایی چین

هشدار داد و اظهار داشت آمریکا با انحراف افکار عمومی و با اتهامات بی اساس خود به چین، قصد دارد برای حضور نظامی خود در منطقه بهانه ای پیدا کند. [۳]

پس از خویشتن داریهای سال گذشته، اخیراً دور تازه ای از رویارویی ها بین قایق های تندرو سپاه با ناو های آمریکایی در منطقه رخ داده است. ترامپ اظهار داشته، دستور داده ام که اگر قایق های ایرانی برای کشتی های آمریکایی مزاحمت ایجاد کنند، آنها را هدف قرار دهند و نابودشان کنند و در این زمینه چنین اظهار داشت:

"من گفتم ما تحمل نخواهیم کرد. بنابراین اجازه نخواهم داد که دوباره این کار را بکنند و ملوانان و خدمه نظامی ما را به خطر بیندازند و آنها را هدف قرار خواهیم داد." [۴]

حسین سلامی فرمانده جنایتکاران در سپاه نیز به زبان راهزنان بزرگ، ترامپ متوسل شد و با تهدید پاسخ ترامپ را داد و به جنگ لفظی ادامه داد و با غلو گویی اظهار داشت:

"ما نیز به واحدهای نظامی خودمان در دریا دستور دادیم که اگر شناور یا واحد جنگی از نیروهای دریایی ارتش تروریست آمریکا بخواهد امنیت کشتی های غیرجنگی یا شناورهای رزمی ما را مورد مخاطره قرار دهد، آن شناور یا واحد نظامی را مورد هدف قرار بدهند." [۵]

در حالیکه سرمایه داری پیرامونی با اقتصاد ورشکسته اش شرایط اسف باری را برای طبقه کارگر و اقشار تحتانی جامعه بوجود آورده است، در حالیکه با پاندمی ویروس کرونا طبقه کارگر و اقشار تحتانی زیر خط فقر برای بقای فیزیکی تقلا میکنند، بورژوازی اسلامی بدنبال جاه طلبی های امپریالیستی خود به قیمت فلاکت طبقه کارگر است. هنوز چند روز از جنگ لفظی بین گانگسترهای آمریکائی و ایرانی نگذشته بود که با پرتاب ماهواره نظامی توسط ایران به دامنه تنش ها افزوده شد. اگر چه تلاش ایران برای فرستادن ماهواره بدون کمک دیگر کشورها به سال ۲۰۰۵ برمیگردد اما در چهار اقدام آخر با شکست مواجه شده بود. سرانجام در سوم اردیبهشت نه سازمان فضایی ایران بلکه سپاه پاسداران اعلام کرد که اولین ماهواره نظامی خود را با نام نور و با موشک ماهواره بر قاصد با موفقیت به فضا پرتاب کرده و در مدار قرار داده است. بر خلاف دفعات قبل که با تبلیغات گسترده اطلاع رسانی میکرد، این بار محرمانه، بسیار سریع و عملیات شارژ سوخت در مخزن موشک تنها دو ساعت قبل از پرتاب صورت گرفته و از سکوی پرتاب متحرک، نه از مراکز شناخته شده بلکه از کویر مرکزی استفاده شده است. این مسئله به خاطر این است که گمانه زنی هایی در جریان است که آمریکا-اسرائیل با خرابکاریهای خود باعث شکست پرتاب های قبلی بودند. کاربرد اصلی این ماهواره رصد اطلاعاتی خواهد بود و به کمک این ماهواره گانگسترهای ایرانی میتواند بر رقبای خود اشراف اطلاعاتی داشته باشد و یا حتی به جاسوسی از رقبای خود بپردازد. اگر چه ماهواره در مدار زمین قرار گرفته، اما هنوز تثبیت نشده است و در حال چرخش است و شرط شروع کار ماهواره تثبیت شدن آن است. پس از پرتاب موفق سپاه جنایتکاران اعلام کرد:

"سپاه امروز فضایی شد. امروز ما می توانیم جهان را از فضا رویت کنیم و این به معنای گسترش اطلاعات راهبردی نیروی دفاعی قدرتمند سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است". [۶]

دبیر شورای عالی امنیت ملی بورژوازی اسلامی نیز اعلام کرد: «غافلگیری‌های جدید در راه است.» ترامپ در واکنش به قرار دادن ماهواره توسط ایران در مدار زمین اظهار داشت: "از نزدیک ایران را زیر نظر داریم و از خودشان بیشتر در مورد ایران می‌دانیم."

پرتاب ماهواره با واکنش‌های جهانی روبرو شده است. آمریکا اظهار داشته است پرتاب این ماهواره نقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد است و قصد دارد پرونده پرتاب ماهواره نظامی توسط ایران را به شورای امنیت ببرد. تحریم‌های نظامی علیه ایران حدود ۶ ماه دیگر، پنج سال پس از اجرایی شدن توافق اتمی به پایان میرسد و آمریکا خواستار پیشگیری از لغو تحریم‌های نظامی علیه ایران شده است. وزارت خارجه فرانسه پرتاب ماهواره نظامی ایران را محکوم کرد و آن را «ناسازگار» با قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل خواند. آلمان نیز ضمن محکوم کردن پرتاب ماهواره اظهار داشت تاثیر بی ثبات کننده بر منطقه دارد و با منافع امنیتی اروپا قابل قبول نیست. اما روسیه می‌گوید ناقض قطعنامه سازمان ملل نبوده است چرا که ایران هیچ فعالیتی در زمینه ساخت سلاح هسته‌ای یا موشک‌های بالستیک قادر به حمل کلاهک هسته‌ای نداشته است.

تشدید تنش‌های امپریالیستی نه محصول دولتهای نا متعارف بورژوازی، بلکه ریشه در سیاست امپریالیستی گانگسترها دارد و بخشی از متابولیسم سرمایه داری است. همه گرایش‌های بورژوازی به یک اندازه ارتجاعی هستند. دموکراسی سرمایه داری و دیکتاتوری سرمایه داری، دو روی همان سکه هستند، بربریت سرمایه داری. تنها تشدید مبارزه طبقاتی است که نه تنها می‌تواند بهبودی در شرایط زندگی ما بوجود آورد بلکه در روند تکاملی خود نظام سرمایه داری را به چالش بکشد. تنها پیشروی طبقه کارگر بسوی انقلاب کمونیستی برای بزیر کشیدن نکت سرمایه داری، جهانی بدور از تنش‌های امپریالیستی و جنگ‌های ناشی از آن و همچنین جهانی فارغ از سلاح‌های اتمی به ارمغان خواهد کرد. جهانی بدور از طبقه و بردگی مزدی، جهانی شایسته انسانی.

فیروز اکبری

۸ اردیبهشت ۱۳۹۹

یادداشتها:

[۱] <https://www.bbc.com/persian/business-51130185>

[۲] گنگ شوانگ، سخنگوی وزارت خارجه چین

[۳] هشدار نیروی دریایی چین

[۴] <https://www.bbc.com/persian/iran-52384914>

[۵] <https://www.radiofarda.com/a/guards-chief-u-s-warships-will-be-destroyed-if-they-threaten-iran-in-gulf/30572323.html>

[۶] <http://khabarfarsi.com/u/85128237>